§. 6. Quemadmodum autem ex  $n$  valore ipsius  $x$  dato inuentus est alius  $qn + \frac{bq-b}{2a} + pm$  posito  $m$  loco  $\sqrt{(an^2 + bn + c)}$ ; ita hac quantitate tanquam  $n$  tractata, quo casu loco  $m$  sumi debet  $apn + \frac{bp}{2} + qm$ , eruetur denuo alius valor, qui loco  $x$  substitutus quaesito satisfacit, scilicet hic:  $2ap^2n + bp^2 + 2pqm$ ,  
quadrati vero hinc orti radix erit  $2apq + bpq + 2ap^2m$ .

Consideretur iam illa quantitas vt  $n$  et haec vt  $m$  habebitur quartus valor ipsius  $x$  satisfaciens hic:

$$4ap^2qn + 2bp^2q + 4ap^3m \\ + qn + \frac{b(q-1)}{2a} + 3pm$$

Et radix quadrati respondentis erit,

$$4a^2p^3n + 2bp^3 + 4ap^2qm \\ + 3apn + \frac{3pb}{2} + qm$$

§. 7. Valores ipsius  $x$  satisfaciens, vna cum radicibus quadratorum respondentium ergo ita se habebunt vt sequitur:

Valo-

Valores ipsius $x$	Valores $V(ax^2+bx+c)$
I. $n$	$apn + qm + \frac{bp}{2}$
II. $qn + pm + \frac{b(q-1)}{2a}$	$2apqn + 2q^2m + bpq$
III. $2q^2n + 2pqm + \frac{b(q^2-1)}{a}$	$-m$
IV. $4q^3n + 4pq^2m + \frac{b(4q^2-3q-1)}{2a}$	$4apq^2n + 4q^3m + 2bpq^2$
$-3qn - pm$	$-apn - 3qm - \frac{bp}{2}$
V. $8q^4n + 8pq^3m + \frac{4bq^2(q^2-1)}{a}$	$8apq^3n + 8q^4m + 4bpq^3$
$-8q^2n - 4pqm$	$-4apqn - 8q^2m - 2bpq$
$+n$	$+m$
etc. etc.	etc.
Huius progressionis haec est lex.	Huius progressionis haec est lex.
term. quicumque A	E
hunc sequens B	F
$2qB - A + \frac{b(q-1)}{a}$	$2qF - E$

Hae igitur progressionēs, quousque libuerit exiguo labore continuantur.

§. 8. Perspicitur ex his formis alternos adminimum terminos efficere  $ax^2 + bx + c$  numerum quadratum integrum; atque omnia omnino quadrata fieri numeros integros si fuerit  $bp$  numerus par. Omnes autem ipsius  $x$  valores erunt numeri integri, si  $b(q-1)$  diuidi poterit per  $2a$ ; sin vero hoc non fuerit, saltem alterni ipsius  $x$  valores erunt numeri integri, nam  $qq-1$  i. e.  $ap^2$  semper diuidi poterit per  $a$ , si quidem, vt ponimus  $p$  et  $q$  sint numeri integri. Praeterea

Z 2

terea notandum est in terminis istis etiam *m* negative accipi posse, qua ratione numerus solutionum, quandoque duplicatur.

§: 9: Intelligitur etiam, si *a* sit numerus quadra-

tus, solutionem in numeris integris exhiberi non posse, nisi forte  $ax^2 + bx + c$  vel ipsum  $c$  sit quadratum, vel numerus quadratus, fieri possit aequalis. Hanc ob rem exaltissimus, supra eos casus, quibus *a* erat quadratum, quia hac tantum de numeris integris problema soluentibus praecepta tradere instituit. Nam si *a* est quadratum, nullus numerus integer potest exhiberi, qui loco *p* positus efficiat  $ap^2 + 1$  quadratum, praeter *o*. Hoc vero casu omnes valores ipsius *x* manent *n*, nullisque ergo alius, nisi is qui diuisiones est inuenitur, eruitur.